Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070
www.cmcamposbelos.go.gov.br - camaracb2017@outlook.com

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS

ESTADO DE GOIÁS

LEGISLATURA: 2017 - 2020

REQUERIMENTO N° 25/2017

Autoria: Vereador Arione Luciano dos Santos

De: 01 de fevereiro de 2017

REQUEIRO NA FORMA REGIMENTAL AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE

PROVIDENCIE A RECUPERAÇÃO DO ENCABEÇAMENTO DA PONTE

LOCALIZADA NA RUA SETE DE SETEMBRO ATRÁS DO BANCO DO BRASIL.

JUSTIFICATIVA

   Nos termos do art. 117, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campos

Belos, solicito ao Prefeito Municipal que tome providências no sentido de recuperar o

encabeçamento da ponte localizada na rua sete de setembro atrás do banco do brasil.

    Senhor prefeito, na condição de legítimo representante do povo de Campos

Belos tenho recebido diversas cobranças e reclamações dos cidadãos a respeito da referida

ponte, e por lá passando conferimos in loco que de fato existe um desnível muito grande ente a

pista e o encabeçamento da ponte citada, e isto tem causado prejuízos aos motoristas que por ali

trafegam.

           Considerando que temos o poder dever de fiscalizar e assessorar o chefe do

executivo e que a comunidade precisa de respostas as suas demandas cotidianas é que

encaminhamos tal solicitação.

    Por estas razões, REQUEREMOS, nos termos regimentais, que após a

aprovação do Plenário, que encaminhe este pedido ao Excelentíssimo Senhor, Carlos Eduardo

Pereira Terra, Prefeito Municipal, para que tome as devidas providências.

  Sendo assim, solicito apoio dos nobres pares na aprovação desta propositura

que visa garantir os direitos básicos de ir e vir com segurança dos cidadãos de Campos Belos

                Sendo só para o momento, pede-se deferimento.

                  Campos Belos, estado de Goiás, 01 de fevereiro de 2017.

     Respeitosamente,

Arione Luciano dos Santos

Vereador